UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Datio apostoloru[m] eiusdem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

et in eternū edificata gratiā et ventū. Et
quia in misericordiā diues es clementiā
et misericordiā peto mihi dari cū ipse de
us meus sis cuius miseratōes sunt sup
oīa opera tua qui cui volueris imo oīm
misereris et qui gratiā et misericordiā
in quacūq; hora peccator ingenuero
mihi dare possis et velis. subijciens cor
pus et animā. vitā res: statū et tempus
ra mea. necnō oīs et singulos misericor
die tue adherentes seu adherere volētes
protectioni et gratie abundantissime bo
nitatis et misericordie tue dñe deus pa
ter virginte iesu chulste et spūitū orpha
norū paradyte indiuiduāq; trinitas be
nelicta. **P**rotestor etiā q; presentē ora
tionis mee deuotionē aspectibus tuis se
pius publicare ac mores et vitā auxilio
tuo quāto celeri⁹ potero corrigere emē
dare volo. Rogo etiā te fili dei crucifixe
vulneris tui vulneris signo. quo illā in
cruce pendēs orationē. pater ignosce il
lis. quia nesciūt quid faciūt cōsignasti.
et in qua p tua reuerentia es exauditus
Hāc etiā orationem meā diuine. pu
eritatis misericordie clementer cōsignes
et eā misericordie multe facere digneris
efficacē. **R**equirēs te sacer scriba Johan
nes quatenus p̄sentē meā orationē. tibi
cōmissi virgini mari cū exoratione p me
publices. Et tu regina misericordie eā cum
ostentatione p me pectoris et vberū tuo
rum quem genuisti dei filio notifices.
Tu quoq; fili clementissime eam patri
cū oblatōe p me passionis sanguinis vul
nerū tuorū et mortis offeras. acceptabi
lēq; facias alme trinitati. vt per eam et
alia pietatis opera gratiā et misericordiā
peccatorū remissionē et ventū. requiē et
vitā merear sempiternā. Amen.

Datio apostolorum

Quia iusticiā meā tanq̄ fragilitati et demeritis tuis intolerabili
lem declamās: ad tribunal mise
ricordie mee tanq̄ ad superiorē iusticie:
sub spe venie humiliter appellasti. **F**ecit
co quia in misericordiā te redemi: in mise
ricordiā te saluū feci. misericordiā docui
misericordiā et non mortē volui. miseri
coris sum miserator longanimis et mult
tūm misericors. immo sum pater miseri
cordiarū. Et quia regina glorie mater
misericordiā mater mea astat a dextris
meis: pro te bona loquens et misericor
diam postulans. **C**ui non est mihi fas
aliquid denegare ob reuerentiā et pietatē
tē multitudinis misericordie mee. et in
tercessionē matris mee: omnīq; electo
rū gratie et misericordie in gloria partici
pum. **A**ppellationi tue misericorditer de
fero et te ad tribunal misericordie mee
clementer admitto: tibi q; vt misericordi
am cōsequaris omnīū dierū vite tue ter
minū prempatoriū ad psecutionē miseri
cordie et ipsius afflictionē assigno. **A**e
latā cōtra te sententiā iusticie mee p̄
ctus relaxo. Ita vt si vsq; in finē miseri
coris fueris: misericordiā tū meā quādo
aliquādo pecces a tenō dispergā vt dā
mnein. neq; nocebo in veritate mea vt
abijciā te in finē. sed pro peccato vapula
bis: sed tū nō peribis.

Sunt impressi ante hac plerique libri
qui separatim forsitan misse officium et
expositione: attentione in ea habenda.
Motiva ad sepe celebrandum. Effec-
tus et fructus eiusdem. Orationes pluri-
batorias. et que post communionem dicta so-
lent: eleganter contineant. Verum singula
hec Tu simul in vno libro. Tum in ea
qua hic vides vtili breuitate complexa:
oia pariter attigisse: non facile crediderim.
Bono igitur animo: grato: et beniuolo
iucundissime lector accipe: quod in vno con-
gessit predicta opuscula. Prouidus et bone
fusus Henricus knoblotzer: Impressor
Heidelbergen. auspicio et directione Re-
ligiosi patris et domini Johannis Lampfheim
procuratoris in kirchgarten. iuxta mu-
ras insignis ciuitatis iuormaticen. Una
cum psalmodiarum: horarumque canonicarum laude
et virtute. Sequentibus ad finem tribus
speculis. Primo peccatorum. Deinde vite
spiritualis dulcissimi Bernardi. Et de-
mum eius que inscriptus Agonisan-
tis. Quinimo et deuotissimam illam christi

stianissimi Joannis Gersonis appella-
tionem in modum orationis inscriptam. Et
eiusdem apostolorum orationem que spei diuine
mirificam affert consolationem.
Hec itaque oia si bona affectione perlege-
ris: sique ad effectum usque deduxeris. Non
impresso soli: sed et tibi quoque vel em-
ptori vel lectori vitam impetrabis sempit-
ternam. Quam nobis tribuat christus ie-
sus cum patre et spiritu sancto in secula
benedictus. Amen.

Impressum Anno Iesu christi. Mil-
lesimo quadringentesimo Nonagesimo
quinto. iij. kalendas Iulias. Regnante
inuitissimo Romano rege Maximiliano.
Anno regni sui secundo. Et Illu-
strissimo principe Palatino Philippo:
electore. Simulque clementissimo patre
et domino domino Johanne iuormaticensi Episcopo
doctissimo: clarissimo et preclarissimo.
Quibus deus immortalis prebeat plon-
ga secula felicem gubernationem. Amen.